Kitabındarı öğrendiğimize göre, Diyarbekir
Sultanı es-Salih Nasirüddtn Ebo.'l-Feth Mahmo.d bin Muhammed bin Kara Arslan
bin Daviid bin Sukman bin Artuk'un (1200-1222), daha önce de babasının ve
kardeşirıin hizmetinde bulunmuştur. Bu Sultanlığa hizmet süresi H. 577 (1181)'den
başlamak üzere yirmi beş yıldır. Cezen, Sultan Sukman bin Artuk'un isteği üzerine
el-Cami' Beyne'l-'llim ve'l-'Ameli'n-Nafi'ft Sın'ati'l-Hiyel (Makine Yapımında Yararlı
Bilgiler ve Uygulamalar)11 adlı bir yapıt kaleme almış ve lslam Dünyası'nda, bu
konuya ilişkin kuramsal ve kılgısal bilgileri doruk noktasına ulaştırmıştır.